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Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 01/70
Daté: 15.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Programi Legjislativ i Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2016.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Programin Legjislativ pér

vitin 2016 t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE

1]

Kryenum@pﬂﬁhké‘s/ s Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/70
Daté: 15.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19, 51 dhe 52 té Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 Janar 2016, nxjerr

kéts:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér Planifikim Strategjik i cili do t& drejtojé procesin e Sistemit t&
Planifikimit t€ Integruar né Kosové, dhe do té keté pérgjegjésiné e vendimmarrjes pér:

1.1. Planifikimin e politikave prioritare para se kéto t€ paraqiten pér vendimin
pérfundimtar t& Qeveris€, duke pérfshiré:

1.1.1
1.1.2
1.13
1.14
1515
1.1.6
117
1.18

1.1:9

pércaktimin e prioriteteve strategjike t& geverisé dhe shqyrtimin e nismave t&
politikave t& reja para dorézimit pér shqyrtim né Qeveri;

monitorimin e zbatimit t& Strategjisé Kombétare pér Zhvillim dhe ri-shqyrtimin e
prioriteteve sipas nevojés;

monitorimin e zbatimit té Planit Kombétar pér Zbatimin e MSA-sé dhe lidhjen
me prioritetet e tjera pér zhvillim;

strategjité sektoriale/ndér-sektoriale;

politikat fiskale dhe kornizén makroekonomike;

pércaktimin e kufijve agregaté dhe sektorial t& KASH-it dhe buxhetit vjetor;
finalizimin e KASH-it dhe buxhetit vjetor para dorézimit pér miratim né Qeveri,
shqyrtimin e g¢éshtjeve strategjike pér investime publike dhe prioritetet pér tu
mbuluar nga ndihma e huaj;

vendosjen e udhézimeve té pérgjithshme pér Planin vjetor t& punés sé Qeverisé.

Komisioni pér Planifikim Strategjik si anétaré t& pérhershém do té keté pérfagésues nga:

2.1. Kryeministri, Kryesues i Komisionit;

2.2. Zévendés Kryeministri;

2.3. Ministri i Financave;

2.4. Ministri i Integrimit Evropian;

2.5. Ministra té tjeré, né vartési t& ¢éshtjeve qé do té diskutohen.

Anétarét e pérhershém te Komisionit pér Planifikim Strategjik mund te zévendésohen nga

zévendésit e tyre, me voté té ploté, nése kjo pranohet nga té gjithé anétarét e pérhershém té
Komisionit.



Pérgatitja e punimeve t€ Komisionit pér Planifikim Strategjik do t€ mbéshtetet né nivel
teknik nga Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik, né pérbérje sipas Vendimit t& Qeverisé
Nr. 11/19 té datés 18/03/2015.

5. Zyra pér Planifikim Strategjik prané ZKM, do t€ shérbejé si Sekretariat i Komisionit pér
Planifikim Strategjik, dhe do t& jeté e ngarkuar me organizimin e mbledhjeve dhe pérgatitien
e dokumentacionit pérkatés sipas agjendés sé Komisionit.

6. Komisionit pér Planifikim Strategjik do t& zévendé&soj Komisionin Qeveritar pér Céshtje
Fiskale dhe Buxhet, i cili pushon se ekzistuari.

7. Me nénshkrimin e kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi Nr. 06/57 i datés 13.03.2009 pér
krijimin e Komisionit Qeveritar pér Céshtje Fiskale dhe Buxhet dhe Vendimi pér krijimin e
Komisionit pér Investime Publike.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTﬁEz
Kryeminis\téyeﬁubljkés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

o Arkivit t& Qeverisé



R

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/70
Daté: 15.01.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés dhe Bankés Gjermane pér Zhvillim KfW Frankfurt am Main
(“KfW"), pér projektin “Largimi i Ujérave té Zeza né Jug-Peréndim té Kosovés, faza IV",
né Komunén e Pejés.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave qé té procedoj

konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryeministér i Re biikas sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



<
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/70
Daté: 15.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 Janar 2016, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé Nr. 05/54 té datés 24.10.2015,
dhe né vend té z. Qazim Qeska anétar né Bordin e Ndérmarrjes Publike Kompania

Rajonale e Ujésjellésit Radoniqi, Sh. A. Gjakové emérohet z. Isuf Asllani.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST}%
Kryemiw‘;bﬁfés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&€ Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/70
Daté: 15.01.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/1-221, 04/1-
165, nr. 04/1-194, nenit 13 paragrafi 2 té Ligjit nr. 05/L-071 pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2016, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Autorizohet Ministri i Financave qé t& aprovoj transfere nga nén-programi “Shpenzimet
e paparashikuara” né ndonjé nén-program tjetér né Tabelat 3.1 dhe 4.1 pér shumat
individuale t€ kérkuara né vleré prej 40,000 (dyzetmijé) euro pér vitin 2016 t& ndarjeve
buxhetore.

2. Shuma e totalit t& kétij autorizimi nuk mund t& kaloj 20% (njézet pérgind) t& shumés sé
ndaré vjetore té nén-programit “Shpenzimet e paparashikuara”.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
N

Kryeministér i Re 8s sé& Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republike{e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/70
Daté: 15.01.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés s&¢ Kosovés, nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/L-221, 04/L-
165 dhe nr. 04/L-194, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Gjyqésor t& Kosovés pér kompensimin e shtesave dhe
stimulim financiar pér 74 gjyqtaré t& krimeve t& rénda pér vitin 2016, né shumé prej 279,
720 euro. Shtesa mujore pér gjyqtarét e lartpérmendur &shté 300 (treqind) euro. Mjetet
ndahen sipas nén-programeve si né vijim:

L1 22,680 euro pér 6 gjyqtaré né Gjykatén Supreme dhe Dhomén e Posacme me kod
316, kategoria ekonomike Paga dhe Meéditje;

1.2. 30,240 euro pér 8 gjyqtaré né Gjykatén e Apelit me kod 380, kategoria ekonomike
e Paga dhe Méditje;

13. 71,820 euro pér 19 gjyqtaré né Gjykatén Themelore n& Prishtiné me kod 381,
kategoria ekonomike e Paga dhe Méditje;

14, 26,460 euro pér 7 gjyqtaré né Gjykatén Themelore ne Prizren me kod 382,
kategoria ekonomike Paga dhe Méditje;

15 26460 euro pér 7 gjyqtaré né Gjykatén Themelore né Gjilan me kod 383,
kategoria ekonomike Paga dhe Méditje;

1.5 26460 euro pér 7 gjyqtaré né Gjykatén Themelore né Ferizaj me kod 384,
kategoria ekonomike Paga dhe Méditje;

1.7. 26,460 euro pér 7 gjyqtaré né Gjykatén Themelore né Pejé me kod 385, kategoria
ekonomike Paga dhe Méditje;

1.8. 26,460 euro pér 7 gjyqtaré né Gjykatén Themelore né Gjakové me kod 386,
kategoria ekonomike Paga dhe Méditje;

19. 22,680 euro pér 6 gjyqtaré né Gjykatén Themelore né Mitrovicé me kod 387,
kategoria ekonomike Paga dhe Méditje;

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 131, Kategoria ekonomike Rezerva.



3. Obligohet Késhilli Gjygésor i Kosovés dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétj
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST2FA p

Kryeministér i Repiblik@s s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republik;;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/70
Daté: 15.01.2016

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4) dhe neni 93 paragrafi 4) t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né Ligjin nr.04/L-199 pér ratifikimin e marréveshjes sé paré
ndérkombétare t& parimeve gé rregullojné normalizimin e marrédhénieve mes Republikés sé
Kosovés dhe Republikés sé& Serbisé, Marréveshjen pér Telekomunikacionin né mes t&
Republikés s& Kosovés dhe Republikés sé Serbisé t& aprovuar me Vendimin e Qeverisé Nr.
03/148 t& datés 11.09.2013, duke mbéshtetur zotimet e pércaktuara né marréveshjen e
telekomunikacionit dhe afateve kohore pér zbatimin e tyre, né pérputhje me nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe nenit 19 t& Rregullores sé&
Punés sé& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 15 Janar 2016, nxori kété:

VENDIM

1. Udhézohet Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (ARKEP) gé
t& léshoj autorizimin e pérkohshém dhe t& kufizuar pér ndérmarrjen e re “MTS” D.O.O.
té regjistruar né€ pérputhje me Ligjin Nr. 02/L-123 pér Shoqérité tregtare (Gazeta Zyrtare
Nr. 39 / 01 tetor 2008) t&¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-006 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/1-123 pér Shoqérité Tregtare (Gazeta Zyrtare
Nr. 6 / 22 korrik 2011) pér ofrimin e shérbimeve té telefonisé mobile, t& kufizuar brenda
operimeve t& infrastrukturés si¢ pércaktohet me pikén 4 t& Marréveshjes pér
Telekomunikacionin né mes t& Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Serbisé.

2. Udhézohet ARKEP gé né kuadér té detyrave dhe pérgjegjésive qé ka pér menaxhimin
efikas t& resurseve frekuencore dhe numerike, n& zbatim t& pikés 1) t& kétij Vendimi, t&
caktoj resurse vetém pér aq sa éshté e nevojshme pér ofrimin e shérbimeve, duke
siguruar njékohésisht ambient t& pérshtatshém dhe pa interferenca pér operatorét e
autorizuar nga ARKEDP, té cilét aktualisht ofrojné shérbime t& telefonisé mobile.

3. Autorizimi i pérkohshém i dhéné bazuar né kété Vendim do t& skadojé sapo autoritetet e
Kosovés té léshojné njé licence t& re t& ploté, t& pa kufizuar, té telefonisé mobile, si
rezultat i njé tenderi apo ankandi.

4. Autorizimi i pérkohshém i dhéné bazuar né kété Vendim do t& hyj né fugi né ditén e
njgjté kur ITU (Unioni Ndérkombétar i Telekomunikimeve) ia alokon Kosovés kodin
telefonik shtetéror si¢ pércaktohet né planin e Veprimit pér zbatimin e Marréveshjes pér
Telekomunikacionin né mes t& Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Serbisg.



5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
eter i

Kryemjnlkte/RMés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t8 Qeverisé



Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/70
Daté: 15.01.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 05/24 i datés 17.04.2015 pér
Themelimin e Késhillit Kombétar pér Zhvillim Ekonomik t& Kosovés, si né vijim: Pikés
2. t& kétij vendimi i shtohen edhe 2 (dy) anétaré, si mé poshté:
1.1. Oda Ekonomike Gjermano-Kosovare;
1.2. Késhilli i Investitoréve Evropian.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
KryemW sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



